3

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE COTEGIPE
Rua Princesa Isabel, 114   - 99740-000

Fone/fax: 54 3523 1344  e-mail: cotegipe@baraodecotegipe.rs.gov.br

B
A

RÃ O  DE  COT E G I P
E

ATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 30/17  –

CARTA CONVITE N° 12/17

Aos dezessete dias do mês de Março do ano de dois mil e dezessete, as 9:00 horas
reuniu-se a Comissão Permanente de Licitações, nomeada pela Portaria 2.416/17,  a fim
de analisar a documentação do envelope n° 01  e envelope n° 02 proposta, referente  ao
Processo Licitatório nº 30/17 – Carta Convite nº 12/17, para  Contratação de
profissional para musicalização em sala de aula (currículo escolar), de educação infantil
e ensino fundamental I, coral, aulas de música e prática de danças circulares. O
contratado deverá ter formação a nível de terceiro grau em música – habilitação em
piano, com  possibilidade de trabalhar com flauta doce, percussão e musicalização (no
currículo escolar), para crianças de 05 (cinco) a 10 (dez) anos. Experiência comprovada
de no mínimo 3 (três) anos com aulas de musicalização (currículo escolar) com crianças
de educação infantil e ensino fundamental I. Experiência comprovada com
desenvolvimento de danças circulares com crianças. Disponibilidade de carga horária
mínima de 15 (quinze) horas semanais em horário estabelecido pela escola em que irá
desenvolver as atividades.  Entregaram os envelopes as seguintes empresas: Ana Paula
Molossi, Zonocler Silverio Flach e Rudolfo Afonso Kruger. Sendo que apenas uma
empresa apresentou a documentação exigida no edital, assim sendo as propostas não
foram abertas.  Como não teve três empresas habilitadas a comissão de licitações opina
pela repetição de convite. Nada mais havendo a tratar encerro a presente ata que será
assinada pela Comissão.

De acordo com a Ata de abertura da Carta Convite nº 12/17 -  Processo Licitatório

n° 30/17

Repita-se, o Convite.

           Vladimir Luiz Farina
Prefeito Municipal